EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2022 - CBMEPIEXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2022 - CBMEPI

Nº doNº do
processo SEIprocesso SEI 00321.004015/2023-19

ModalidadeModalidade
de licitação de licitação Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 03/2022 - CBMEPI

FundamentoFundamento
legallegal

Lei nº 8.666, de 21.06.1993; Decreto nº 7.892, de 23.01.2013; Lei 9.784, de 29.01.1999; Decreto Estadual n.º
11.317, de 13.02.2004; Decreto Estadual nº 11.319, de 13.02.2004; Decreto Estadual nº 11.320, de 17.02.04;
Decreto Estadual 11.346, de 30.03.2004; Decreto nº 20.480 de 31.12.21;

ContratanteContratante CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO PIAUÍ
ContratadoContratado EMPRESA TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI
CNPJ/CPFCNPJ/CPF
dodo
ContratadoContratado

09.281.162/0001- 10

Resumo doResumo do
objeto doobjeto do
contratocontrato

Prestação de serviços contínuos de mão de obra (Motorista)

Prazo dePrazo de
vigênciavigência 15 de maio de 2023 a 15 de maio de 2024

Data deData de
assinatura doassinatura do
contratocontrato

15 de maio de 2023

Valor globalValor global R$ 35.216,76 (trinta e cinco mil duzentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos)
AçãoAção
orçamentáriaorçamentária 44101 – Corpo de Bombeiros Militar

Fonte deFonte de
RecursosRecursos 500 – Recursos não vinculados de Impostos

Natureza daNatureza da
DespesaDespesa 339037 – Locação de mão-de-obra

Nº Nota deNº Nota de
ReservaReserva 2023NR00073

Nº ReservaNº Reserva
OrçamentáriaOrçamentária 2023RO03740

SignatáriosSignatários
do contratodo contrato

Pela Contratante: JOSÉ ARIMATÉIA RÊGO DE ARAÚJO
Pela Contratada: JULIA CAROLINA DE LIMA ALBUQUERQUE

José Arimatéia Rêgo de Araújo José Arimatéia Rêgo de Araújo - Cel. QOBM/Comb.

Comandante-Geral do CBMEPI

REF.10429

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PIAGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2023EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2023

Nº DONº DO
PROCESSO SEIPROCESSO SEI 00147.000390/2023-58

FUNDAMENTOFUNDAMENTO
LEGALLEGAL

Art. 30, inciso II, alínea "f" da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 143, inciso II, alínea "f" do RILCC da Investe Piauí,
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0 2 /2 0 2 3

CONTRATANTECONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A
CONTRATADOCONTRATADO ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA
CNPJCNPJ
DODO
CONTRATADOCONTRATADO

CNPJ N° 00.714.403/0001-00

Disponibilizado em: 25/05/2023 18:51:32 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 26/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 25/05/2023 07:32:26 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 100 29 de 111

OBJETOOBJETO Contratação de empresa para inscrições de colaboradores da Investe Piauí no Seminário Nacional da Lei
das Estatais 7 anos da Lei 13.303/2016.

PRAZOPRAZO
DEDE
VIGÊNCIAVIGÊNCIA

60 (sessenta) dias

ASSINATURAASSINATURA
DO CONTRATODO CONTRATO 25/05/2023

VALORVALOR
DADA
CONTRATAÇÃOCONTRATAÇÃO

R$ 9.975,00 (nove mil novecentos e setenta e cinco reais)

FONTEFONTE
DEDE
RECURSORECURSO

Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOSSIGNATÁRIOS
DODO
CONTRATOCONTRATO

VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEID
A PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
CONTRATANTE

CARMEM CAMILO
ELO CONSULTORIA EMPRES. E PROD.
DE EVENTOS LTDA
CONTRATADA

FISCALFISCAL
DODO
CONTRATOCONTRATO

Patrícia Maria Freire Macêdo de Oliveira

Victor Hugo Saraiva de AlmeidaVictor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor-Presidente da Investe Piauí

REF.10432

COORDENADORIA DE ESTADO DA JUVENTUDE – COJUVCOORDENADORIA DE ESTADO DA JUVENTUDE – COJUV

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2023EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00343.000232/2023-81PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00343.000232/2023-81
Nome do ContratanteNome do Contratante: COORDENADORIA DE ESTADO DA JUVENTUDE – COJUV;
CNPJ do ContratanteCNPJ do Contratante: 13.089.639/0001-37
Nome da Contratada: Nome da Contratada: RODRIGUES ARTISTICO PRODUCOES LTDA;
CNPJ/CPF da ContratadaCNPJ/CPF da Contratada: 49.297.913/0001-00
Resumo do Objeto do ContratoResumo do Objeto do Contrato: REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA NO EVENTO DOS “FESTEJOS DA CIDADE”,
no município de JUREMA-PI, na data de 27/05/2023.
NOME DO EVENTONOME DO EVENTO: FESTEJOS DA CIDADE
MUNICÍPIOMUNICÍPIO: JUREMA-PI
DATADATA: 27/05/2023
Fundamento LegalFundamento Legal: Art. 25 da Lei 8.666/93.
Prazo de VigênciaPrazo de Vigência: O prazo de vigência deste termo de contrato é de (180 cento e oitenta dias), contados a partir de sua
assinatura.
Data da Assinatura do ContratoData da Assinatura do Contrato: 24 de maio de 2023.
Valor do ContratoValor do Contrato: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Unidade OrçamentáriaUnidade Orçamentária: 11113
Classificação Funcional/ProgramáticaClassificação Funcional/Programática: 14.422. 0007. 3118
Fonte de RecursoFonte de Recurso: 501 – Recursos não vinculados de impostos
Natureza de DespesaNatureza de Despesa: 339039

Disponibilizado em: 25/05/2023 18:51:32 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 26/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 25/05/2023 07:32:26 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 100 30 de 111